
REPI]BLIKA E KOSOViiS

REPUBLIXA KOSOVA/REPUBLIC OF I(OSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BEIEDIYEsI

KONTRATIi PUNE
KUVENDI KOMUNAL - G.IILAN , (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ni njerin ani;

dhe

Glupi i Operatorijve Ekonomik: " CENI GROUP " SH.P.K DHE " EL-BAU " SH.P.K nga cjilani
(nE vazhdim (Kontraktuesi"), 

nE anEn tjeter, janE pajtuar tE lidhin nje kontrat€ publike p€r pun6t e
sh€nuara me posht€:

Nd6rtini i tregut tE gielb6rt nE KomunEn e Gjilanit

me numer identifi kues: 651-18-5108-5-1-1

me numBrtE prokurimit: CL 651 18 049 5ll

Neni I Landa

1,1 Ldnda e kontratils €sht€ ekzekutimi i pundve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:

Nd6rtimi i tregut ti gielbtrl n€ komun6n e Gjilanit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi totnl i pundvc duh€t te jetir 811,113,42e

Tetiqind€,e shlatidhjet6 € nje lnij6, njEqind€ e shtat6dhj€t€ e tre Euro, Dyzet e dy cent.

2.2 qmimi i pemendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Aurorireti Kontrakrues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tdjete i prere dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td behen nE pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparisise i dokumenteve ti kontrates

3.I Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;
{b, Kushrer e Veqanla ri: KonlrarEs;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontmt€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimer Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pamllogaria); 08.08.2018

U



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjehen; dhe ne raste

te paqartdsisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpardsisd ni te cilin janE dhene me
siper.

Neni,l Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd me ketd Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeaer duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj G
identiflkimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorEzohen personalisht. Komunikimel per
Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Mena,\herit te Projektit i emeruar
nd Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatEs me shkrim, derguesi duhet te
kerkojd vefietim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duher t'imarrd re gjitha
masat e nevojshme perte siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miraiimi, certifikate, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te
jete ne forme te shkruar dhe ljaldt "njofton", "vErtetoj6", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne
peryulhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, ce$ifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahei apo

4.4 Kjo konlrate eshe e pdrgatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale, dy prej te cilave jane per Auloritetin
l.,onraktues dhe nje origjindle pdr Konlrakluesin.

PUr Autoritetin Konhrkhrcs lNi tast ti *ottr (w t|rc ttu( ft n hel

l'ir KoDtraktuesin

Em li: Lt i Hqiri

U.D Zyrtar pergjegjds
prokurimit

Z!rtot Kr!e sor tldn i n i.ttrct it

WzA,"'"
14.01.20t9 Data t,t.o:.zory'

E'nri: Jeton Hyseni

Pozita: Drcjtor

Niirshkr'lmi: CIffi .e.K. l-
Dala: 14.03.2 l9 Ir

Geni Group

I o'':1] J 2



l.l 'Xontrntt" do te thole maidveshje le lidhur Ddermjet Autoriretil konlral(fus dhe Konhkruesit, sic eshte shenuar ne
formularin e kontrales le nenshkruar nga palet duke perfshid te gjilha slrtojcat pdr ketd dhe rd Siitha dokumentot e inko?oruar me

1.2{tPu.t" konsiderohente gjilha ato pune ecilat jme objekt i konkates dhe le cilat Autorileri Kontraktues kelkon qdle kryhen
nga konhaktuesi. qoish in ato ndedim, restaurim. merenelin aponenim ndeftsash. pajisje. struktula inxlirie ngu civil, srrul1ura
te tjera lpo pjese ie tyre.

1.3 "Konlriktuesi" eshld operatori ekononik (apo g.upi i opontoreve ekonomik), i cakru ne formulari,r c konrrar€s, i cili (te
circl) eshe paEre konlraie dhe eshle iobliguarte kryeje punel sip6 mart veshies dhe icilido re marre shumen sipas m reveshjes

1.4 "Men.xheri i Projeklit" eshte njeiu icaktuar ne kushtet e vegmta e kontrates ( apo cilido njed kompetenl iaubrizuar nga
Aurorireri Kontmhuer, i cilieshte peGjegies per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dfie per le gjilha holldsite duhet t i npono.je
Auroriretir Konrmltues.

l.5"qmimi Konlrrtas" do te thoG shumaqd ipaSuhet Kontrakruesit sipd nareveshj es nij lormularin e kontratas.

l.6 "Vendiindertinil" do ld thole vendiicaklud per krye.jen e puneve E konriakluaa

l.T "Pajhjet e konknktuesit" do E thote e tere makineria p€ifshire edhe aE p{! badjen e paiisjevc, dhc mjcter tjeia qe nevoiiten
pik kryerjen e puneve te kontrakluda qe duhet te behen sipas kont.ales.

1.8 "Skist" nenkuptojne lizalimel. llogaritjel, inlormalal e siguluara dhe tC mimluara nga Auloriteti Kontrakrues per krycrjo e

l.9 "KPK" do te thore Kushrer e Pergjilhshme te Konbates.

I l0 "KVK 'do 
'e 

rhore Ku.h,er e Vesanrd .i Konlrales.

PJESA II E KONTRATES

No'i2 (; itrh. rlho liqii i !Dlikutsham

KUSI{TET E Pi]RGJITHSHME

2-l KVK e sakraso.jne cilieshte liaiiqai ipercaklon re glilha aeshl.jet qe nukjane td mbuluara ne kontrate.

2.2 Konhdla dherc giitha komunikimet e shktuatu ndennjet paleve hdtolrcn ne gluhen e specifikurnc KvK.

\o'iJ
3.1 Transferimido lejele valid vetcm ncse ka mmeveshie le shkrua! Dd.nres rd cilds Kont6ktuesie lransleron konliaen e vet ose

{€ pjese tc saj te nje pale elreG.

3.2 Konrraktuesinuk hundel qc. pa miratim pdapml ne shkrim nsa ,^utoritcti koDtraktues, ta rranstercjc konhate! ose nje pjesd
ld sai, osendonie perfilim apo interesngaaio, porueene keto milel

a) kurka ngarkese per pagese. nd favor te bdtierele le Kontraktucsit,€ shumave qe duher G paguhen os€ qe do tC b€hen bo h

b) ne rat le dhenies se te drcjlit se Kontraktu*it si8x.uesve e Konlraklucsit per te kerkur pagesen ngd ndonie pe6on tjetar i
detyrue nt ranetkur siguiuesit e knne shkdkuarhumbjen osedetyrimine Kontiakluesit.

3.3 P& qeuimer e nenir 3.2, aprcvimi inje hansiedfri nsa Autoriteti kontraknles nuk do ta tircje Konfakluesj! ngaobli8imet e
veta per pjesen e konlrates qetashmeeshte iealizuaroso Birpiosdn qe nuk eshle banur.

1,4 Pranuesit e dispozitave te kontratsduld re plotesojne krilercte drshlalshmdrisi, qe zbatohen per dhenien e tonrarcs pervee
ne rste kurtraDsferimi behd ne banke apo kompanite siSu.init ose insdtucion lieter fiDanciar.

4.1 Nenkontata cshte valide vetcm nese ka mdreveshje E shkruarp€rmes se cites Kont rttuesiia beson lealizimin e nje pjese re
kontratesse tij njc pale le Fere,



4.2 Elementete kontrares qe do te nenkontrakrohen dhe idenliteti i nentontraltuesve ibehen le ditura Aulorilelit konlruklues me
rdlin e dorezimit te ofenes. Ne rast le ndryshimil te nenkonlaktuesve giate implementimil re kontratds, Kontraktuesi duhet r€
njoftoi me shkim Auloritelin Konhktues. Autoriteli konlrakues do ra la]meroje Kontraklusin p€r vendimin e vet brenda 30 dile
pune nga marrja e nioftimit, duke i pdaqixu arsyel e vela ncse nuk leshohet autorizini Kontrakluesi nuk nenkontiakton pa

dutoljzin me shkrim nga Autoriteti Konlraktues. Te gjnhe nenkonftalluesil e propozud duhet te pdrmbushin kertesal e

4.1 Auoliteri konlraktues mrk njeh lidhje konlraktore de.mjer letes dhe neokonrakruesve, megjillate mund re sigurci. ku e

konsideron site nelojshme. pdgesat dirckte pit nenkonthktorei.

4.4 Kontruktuesi dshE pairgiegjes per aktel, gabimet dhe neglizhencen c nenkoDlrakxrcsle td vet si dhe € a&ienrcle ose €
punesuarvc, ne te njejlen menyrd sipo te ishir akre, gabimc ose neglizlrence e Konrraktusir, .gientele re Iiiose punebrevere lij.
Aprcvimi i nenkonrruklimir re ndonie piese te konhares ose apiovidi i nenkonrmltu€sil nga ea e Mensheril td Prcjcklit nuk c
liron Koltrakrusin n8aobligimet erij sip&s konlrales

4.5 Nese nenhont.aktuesika marre ndonjeobligim le vazhdueshem qe luhdon per njd pcriudhd qe e tejkalon dete periudhes se

Stuancise nen konllale nda.j Kontraktuesir, perkitazi me furnizimel qe ijep nenkonlml<iuesi, Kontraktuesi duhet qd, nd elaredo
nomenlipa skadimil lc periudlds sd garancise. t'ilransfe.oie nenjehere re Aulo.ileri kontlakrues. me kelkesd dhc shpcnzimota
Auiorilelil kontnklues. pd.fitimet c obli8irneve te rilla p€r kohezgiatjene Edscisd se skaduar,

5.1 Nese eshle e nevojshme, brenda 30 diresh nga nenshkrini i konllaEs, auloritetikontrakrucs duhct fijape Konrrakruesit, pa
pagese,,r.ji' kopje te skicave le pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje G specifikimeve dhe dokumenleve ljeB le
kontlalds. Kontraktuesi mund le bbjd lopje terate kctyre skicave, specifrkimele dhe dokumenteve lje.a. ne BSt se alo iane ne
dispozicion. lias leshimil E ce ifikat€s pertundimtarq KonlraLruesi duher ti kthen auloritetil koDlraktues re giitha skicar,
specifikjmer dhe dokuDronlct rjera te konlrales.

5.2 PeNeC nese esh€ e nevoishne perqallimete kontrales, skica(. specifikimer dhe dokumenterlieraqC i.jcp autorireti konrraktues
nukduhetleperdorendnukduhdIikomunikohenniepaletctrelengaKontrakluesi!apaitimpalaprakteautoritctitkontraktues.

5.3 Autoritcti konlraktus ka aulniteti! pdr fi lcshud Kontakruesir uidhra adDi.in.arive qe iDkoryoroili! aro dokumente
plotdsuesedhc udhCzimelqejane le nevoishme per ekzckutim te niiC tc kont.atesdhepe. kompensim dCminga ndorje dcickt te

I)hirnii c doltu tnt$c

Qr\i, I\cnd Du ishrr

\dihtr', lidhur m. rrcsullor.ilondorc

Ohliginet e 

^uloriletil 
Kon[rhlurs

Obligimel c Kontriktucsn

6.1 Autoriteii konlraktucs. ne kohen e duhur dhe ne parpurhie me ecurine e punimeve, do tijap qdje dhe atses KontHktuesit ne
vend punishle! nepdryuthje me programin e zhatini c delyravcle pcrcaktuara ne keto Kushte € p€.giilhshme.

6.2 Kontrakruesi, giate shfryrezimil, duhetle mirembaie cdo objekt lc vehdosui nc dkpozicion td ti.inc giendje le mire. dhe duhet.
ncse ke.kohel n8a Auroriteti Konhakrues. li krhe.j ato na Bisdjen e tyre origiinale pas p€rrindimit te kontrales.

6.3 Kontraktuesinuk do te kete € drejte€odonic pagese per pe.miresituetqe reullojnd n8apuna e kryer ine iniciarilene lij.

7.1 Konlrakluesi mund G kdrkoic ndihmen e Aurorirelit kontraktues pcr mmjeD c kopjeve te ligjeve, rregLrllorcvedhe intbmalave
nbi zakonel, urdhemtc apo ligiet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund G ndikojne te Konrraktuesi giate realizimit le
obligimcvc te rij me konhale. Auro leri kontEkrues mund ta jape ndihmdn e kcrkuar Kontraktuesit ,re shpenzime G

7.2Ne b@e le divozilave te liBiele dhe re8ulloreve mbipunen, Autoriteti Kontrakt ues do re beia E siilhaDdrpjckictc ncvojshme
per te lehldsuar prokurimin nga Kontrakruesi pdr ld sjilha vizal dhc lcjet e nevojshme, duke perlshil€ lejen e punes dhe teiet c
qcndimi( perpeBonelin. sherbimetete cileve Konlrakluesidhe Aurorileli kontrakiucs i konsideron re nevojshme, sidhe leiel e
qendrimil pe. faniliet e tyre.

()hligiret e K0ntr.kiucsn

8 I Konlrakluesiduhet te lepmie sipN urdhalc adminislialiv€ qc ijep dutorileli kontraktucs. Ndsc Konlraktuesikonsideron se
kerkesa c 

'rie 
urdh adhniisrrariv slkon pcrtci rushevep.inrir td konlralds, ai, dlkc iu ekspozuar deninir per shkel.je E konlrards,



do ta njoftoie aulorilelin konlraktuq per keE duke i pamqilu a$yet e lij brenda 30 ditijsh pas preimil re udhril. Ekakutini i
urdhril administialiv ruk doEpezullohel per shlGk le ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhel fi respekbje dhe te veprcie sipd ta giitha ligiev€ dhe tregulloreve ne tuqi n€ Republiken e Kosoves dhe
dolE sigu.ojeqepe.soneliitij,te aEirnitetyre, dhe punetorei vendore te rj gjith8hru t'i.espekrojne dhe re leprcjne sipasketyre
ligle!e dhe regulloreve.

8.3 Kontiaktuesi duhei fitmjtoje ie gjitha dokumentet dhe infonnatat e matra lidhur me konlrati'n sip vatc dhc konfidcncialc.
Pervegne lasler kur kjo esh€ e nevojshme perqellimele ekzekutinit G kontralds. ainuk do te publikoid ose shpalose snied€laj
re konlrales pa paj tim pamprak me shkrim n8a Autorireti konkaktues.

8.4Ndse Konlraktuesi eshte grup, perberja e 8tupitnutdo te ndryshohel papelqimin parapruk me shkrinr lc Auto!irerit konlraktues.

8.5 Kontraktuesido te sigurcise punet do te filbj,iedhe te FjrtuDdojne brendaafatit ld caktlar rene dakord nc prcgiamin c bdre
sip6 Nenit 12.

8.6 Konlraltuesido te sigurcj qc te siirha punet qc ailajo do te bei€, sidhe ripdimin e defekteve gja€ realizimit re punimevedo re
benen ie kohedhe ne pcrpurhje me standrdel, pruklikat, toelodat dhe prcGdural ekzisluese dle pe! me ieper me shkalldn e afiesisd
dhe zellil, e cila do te pritot nga nje kontrnklus i afte dhe fre paNoid qe ka nde.ma pune te ngishme.

8.7 Konlraktuesi do le siguroj per cilesine e punes dhe percilesine e nalerialeve dhe cilesise prole{iolale rc furonidlv( qc.raod
perdolw per rcalizimine puneve te konlrakluara.

8.8 Kontraktuesiduhel le siguroj zonen endenimil nrenjehere pas fillimit te punes pdr arsyel e meposhlnei

a. ne qofle se per kiyerjen e puneve pa.jisjd e renda si: ekskalatore re llojele re ndryshme. vin{q kaDione E lloieve lt'
ndryshme, skelate lnrra, eij do le perdoren dhe
b. ne neny.e qe ta mos demtoje kalimta.er e rasril. objekter peBeth,lnfikuD etj.

8.9 Konhaltuesi do re.iete peGiegjes per sigu.ine e le gjithaaktiviteteve nc vend punim.

Neni9 P$soncli

9.1 Kontraltresi duhet te punesoi peBonel ky9 dhe te perdor pqiis.le li! identifikuaa n! rcnder e rij, per te kryer pune ose pesonel
leter dhe pajisie te apiovuda nga menaxheri i proicktil. Mendheri i Prcjektit do € aprovoj qdo zevendesim 1e propozua! ta
personelit kye dhe paiisjeve veleo nese kualifikimcr c tyre perkarese, ose karsklerislikaliane ne lhelb ti: beabana osc m€ te mirc
se ato te plopozuara Siale tende l,

N..i 10 Siguria e ekakutimil

I0.I Konhaktuesido td,io me vone se dila e ndnshkrinrit td kontrards, furnizoj Autoriretin Konlruktues me sigu pdrekzekurinr te
plole dhe G nrire E kontralos. Shuma e sigu.ise do te saktCrchet nd KVK. Siguriae ekzekutimil dote ndaler Daa pagesa e Aurorilelit
kontlaltucs per cfaredo humbjeje qe eshte pdoje e moselzekutifrit lc plole dhe t;j duhur ttj obli8imeve kontrakrore nga ana e

10.2 Sieurimido te vazhdoj te mbelet ivlefshem 30 die p6ldshimitld Cerrifik.t& se Praninit le Piirkohshiim.

10.3 Sisuria e ckzekutimil te kontqGs dotejete ni' formen e dhene ne pjesen Iv tekonhatds.

Nenill PilrsiegiasiadheSigurimiiKonlraklusir

I l.l Nga dala e llllimit e deri sa le leshohel Cenifikara e Kodgiimit le Deiekt€ve. rcziqer e lendimeve peaonale. vdekiq dhe
humbja ose dem[nri i proncs (drfshire, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialer, dhe Pajisjerjei' rcziqet e Kontnktuesit dhe

I1.2 Kontaktuesi duhet ttj si8urcj nje sieurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund lc periudhcs gdantuese te defetteve ne
shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet o,ndposhime te cilatjane dj. shkak t€ rcziqcvc te Kontrakruesit:

(a) humbieose dcmdm
(b) humbjeose demtim
(c) humbjeose demtim

Puneve, Impianleve dhe Mateialever

prones (pa.vet PuDcve. ImpiaDteve, Malerialevedhe Pajisjeve) ne lidhje me Konfatentdhe
(d) denrtib os€ vdekj c c pcBonelit te tij.

ll.3 Konlrakluesi brendd l5 dnevc ps nenshkdnit le kontlariis duhet fi dergoie Autorirerir Konlrakrues DoliGn dhc cenifikaten
pe. sigulim qc ka per qellim konrpensimin c nevojsllem per te siguruar humbien apo demet e pe$rara.



ll.4 Nd qofte sc konlraktusi nuk ofron ,_ie sigurim ta tilld ata'herd kontlata do te konsiderohel e anuluar dhe konaakuesi do E
peridhtohct nga pjsd'nada nd aklivitctct o prokurimit pirjo ma pak so nie vit.

Il.5 Ne qofte se ekzistojne arsye le mjaiueshoe dhe binddse pei zgjaljen e alalft te ofrimitte cerlifrkaEs mbisigurim, A!(rireli
Kontraktues mund td z8i6i! afaiin c caktuar per dordzimin e celtiUkards nrbi sigurinin ose le eliminoie sigurimin dhc le zbresd

tmimin e shperblimil n8a fiti,ri i konlraktuesit.

I 2. I Brcnda kohes se specifikuar ne KVK, konlrakluesi do l'i doreaj e Mendheril ld Proioktii nid program per miralim. Pmg.an i

do re pdmbaje sc paku me se vijoni ndnyren se si Konlrakruesi pmpozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe kerkohel per
dorezim dhe miratim le vizalimeve. metodal e per&iithshme qe do lizbatoje. dhe afatin kohor ptr sccilir aktivilcl le spccilituar.

12.2 Nds€ nrelaheri i prcjeklit pi'! mc tcptjr karkon nrodifikimc nc programin e puneve ne kuader lc puneve E kontraklrara,
konlrakluesi duhel ta rhhiko.je edhe njdhenj progmnir dhe fia ktheje p.ape Meiuherit € prcjeklil. Konlraktuesi do ld uhurnoi
ProSramin ne inleNale.io me shume se periudhae percakluar ne KvK.

l2.l Pdr cdo pakdnaqarsi apo mosmmeveshle ne lidhje me modifikimin e programit, konhktuesi do te siSurcjij ar8umcnt me
shkrim Mendheril te Projeklit.

12.4 Paiaqita e prcgranrit td lille, dukc pcrlihira edo shtcse n8a mendhcri i proicktit nuk do td zvo8eloj ose le k dery met e

kontraktuesit sipas puneve te konrratrua.a, si dhe tdo nodifikio re peilshhe nd progrnmin e punimeve nuk do re rezulloje ne
ndonje pagese shlese per tontratluesin. ncse kjo kandodhu.sipdsoje e neglizhences sd konlrrlluesir gjald peQilinil tC pro8rmil.

\cnil2

Ncnill Siguri, ntrcnd ptrnishtc

ll.lKontrakluesidolckeetedrcjtentendalojqNjennevend-punishtepertdope6onicilinukeshteipe.fshnenezbalimine
konlrates, ne pe{ashtim ld peisonave te autorizuar nga Auroriteti Kontraktues.

ll.2 Konrakuesi do le siguroje sisudlc !e vend-punislrte giard Ajithd pcriudhcs sc ckzckutimit dhe do la.jctd pdrgicgies per E
maiic hapare nelojshem. !e inreres td punonidsvetd tij, agienteve te Auroritelit Kontaktues dhe paldvctd rrera. per re parandaluar

cdohumbjeoseaksidenticili nundlerczultojcngakryerjaepunevc.

l3.l Kontraktucsi do te marie te giirha h{pal e dohosdoshlre, per ptrsiesiesine e lii dhe me shpenzimer e lij, per re sisuru4 qe
srruktunt dhe insralimct ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirenbalen. Ai do ejele p€rgjegjes per sigudmin, me shpenziner e lij,
ndrieifrin, sigurnrd, slermen dhe paiisj.t c siSuiise te cilaljane te nevojshme per zbalimin e duhur € derydve ose qe he n(ye
mund te ke.kohen nga Autoriteli Konlraktucs

Netri 14 Ndiirhyrja me trrlikun

l4.l Kontratn'esido tc si8uroje qe punimet dhe insralimet nuk shkakrojle deme, ose pengoine trafikun ne, lidhjer e komunikinil
tdtillasirruSet, hekuindhal, rruee ujore dhe ueropofie. Ai. nd veFnti, dotd mari paiasysh kufizimet ne peshe kurzgiedh ruget

1 4.2 Cdo nNe te velanre &, cildn Kontaktuesi e konsideron te nelojshme, ose eshld kerkuar nga Auto leli KontEkrues me qellim
te mbmjties apo per te perforcuar pjeset e tru8tle, !mve. do te banet ne shpenzime tc Konlrakluesit, pa marc paEslsh se ato
kryhen nuk alo kiyhs nga Konl.akluesi. Kontrakrusi duhet le njoftoje Autoriieri. konrraktues per lfarddo rasa le velanla qe ai
synonte ndermare pda se kryej ato. Riparimel e demil teshkaktuarand ruge, um n8a tmnsponi i materialeve apo paj isieve do G
.jeE ne shpenzime te Kontraktucsil.

Neiil6 l(ostoja c Riri.rin,Nr

l5.lKontraltucsitshlepergiegicsperteeiirhararimerdhedetyrimetdoeanoreneporpnthiemel-iginreRepublik€sseKosov€s

I5.2 Te siilla lalimct dhe detyrimel tjera dogdno.e konsiderohet se.iane parfshire ne lnrimir e kontraktuar.

I5.3 Menaheri i Projektii do lC hdmonizoie 9m1nin e konftktusr nese kolslalotr se ka ngdtje te ldnneve dh€ delyrnnele
doeanore breidu dates plej 28 dirosh p a dorezimit te renderit dhe dates se fundil teverterinit& pertundinil te puneve,

15.4 Mendhed iPrcjektil nuk do te lejoje trdryshimin c (mimit te kontrakuar per shkak re n8rilies se ratimeve dhe/ose ngrirjes se

del)rimele dosoorc nc qofte se kio ka ndodhugjae kohes sa ka qend ne vonesd kontlakhcsi.

l6.l Hunbjaosedemlini iPunevc osc Materialeve qe do te perlshihen n€ Punet ne mes te Dates se tillimitdhe nd lirnd td periudhes
sc Korigiimit lc Dofoktevc do tc rregullohet nga Konlrakluesine koston o Konlraktuesil nese humbjaosc dc,ntimi lind nga aktet
ose mosveprimct c Konlraktuesir.



EILI,INII DIII YONI]SA'I'

l7.l KoDtrakluesido tE fi1loj punet brenda afatit kohorle spe.ifikuai ne KVK.

17.2 Konkaktuesido te ndedoj dhe iosraloj Punet ne pajtim me Specifikimeldhe Vizatimel dhe Punct do te kryhen ne pajrinr me
Prograhin e do.ezuar nga Konlraltuesi. iperdilesue me miratimin. Men holil te Projektii, dhe do te plotesqialo brelda alalil
kohor le specinkuar ne KVK.

Neni 18 zgirtja c periudhis silekakurimit

l8.l Konlraktucsi nund tc kerkoje z&latje te periudhes sd eku kurinl ncse realizini i konlraies se tij vonoher, ose pritet se do le
lonohot, pcl ndorji'ren n8a keto aByel

a) Aulorileti konlraktues ka deshruar l'iploGsoje obligimet e veta sips konlraldsi

b) Forca,nadhore le pe*unzudd si neNenin 18:

18.2 Brenda 15 dilesh posi ka kupluar se mund te kere voncsd, Kontrakrlesi duhet ta lqimeroje Aulorilelin Konliaktues se ka per
qellim le beje kertese per zgjalje le periudh€s se rcalizimit per te cilen ai konsideion se ka te drejre dhe, peNec nese ka ndonje
marreveshje tjeier ndermiel Kontatluesit dhe Autolitetit Kontmktues, bienda 30 ditesh ijep Autoriretir Kontraklues te dhena
gjithepefshiri's ashtu qelc mundte konrrollohel kerkesa.

18.3 Rrcnda l0 dircsh p6 pranimil te detajeve sipas Nenil 18.2 Auto.ileti Konlraktues do ti lejoje me shkrim Konhktuesit keG
zgjdqie tc pe udhes se realizimit nese mund le arsletohel, ose ne meryre prospektile ose rerospektive. ose ta inlormoji'
Konlraktuesin qe nuk ieshtedhene e drcjla per zgjdtje E peiudhds.

19.l Kontiaktuesido le paSuaj demet e likuiduara Autoritetit KoDtrakrucs nC normen ditore te cekur ne KVK per Cdo dite qe Dara
e Periundimit eshle me vone se Data e Kerkua! e Perfundimit. Shumarotale e demeve te likuidua€ nLrk duhel le lejkaloi shunen e
peicaktud ne KVK. Auloriteti Konlraltues mund ie zbres demer e likuiduam nga pagesal per shkat td Kont.ahluesit. Pagesa e
demeve te lituidudanuk do te ndikqine delyrimet e Kontraltuesir.

19.2 Ndse Autoriteri Konbakrues ka fituar tc drejten e vlcrds maksimale ne bze te nenit l9.l ai mundet. pasi ta njonoje

(a) konfiskoji' garancin€ e iealizimili dhe / ose

(b) te nd€ryrcse kontraBni dhe

(c) te hyid ne nje kont.ate me njd paE te lrcte ne koston e Kontmliuesit pe.olrimin ebilancil rc punimove.

M.terint.t dhe mjtsnterile

N.ni 20 Resjhtri ipunas

20.1 N.le regiisEr i puts do te, perveg kur pdashikohet ndryshc nga KVK, mbahen ne vend"punishre nga oa e KonrBkruesit, i

cilidote mbaic le pahen iniormdcionin e mcposhtem i

a) kuslxet e moiil,nderprerjet e pundsqc detyohennga motime shi, oret e punds, nuhrin dhellojin epunetorcvc td pundsuar
ft vend-punishte, malerialel e lurnizuarA pajisjet ne perdorim, pajisjetjo ne gjendje pune,leslel e kry€rane vend. mostrat
e derSud4 rethanal e papararhikuarasi dhe urdhrat dhene Konlraktuesitt

b) dekldalat e holleskhnre E te giitha elementeve sasiore dhe cilesore le puncs sc Ere dhe tumizimet e dora'zuara dhe E
perdo(tr4 ie atla pe. tu kontrollud nC vend-punishte dhe te rEndesishne ne llogsiljen e pag€save qe duler bere
Kontraktuesit.

20.2 Shcnimet e bera ne regihirin e pulds. si pune nc proSres, duhet te nenshknrhen n€a Autoriteti Konraktues dhe te bashkd-
niinshkruhen nBa Konbakluesi ose pcrl-aqesucsi iiij. Nese Konlrattuesi reiuzoi, ai do td koDunikoie pikepamjel c tii ndai
Aulorit€tit Konliaklues ne alal piei 15 dnesh I,6 dates n0te cilenjane re8iistruar te dhenar apo dekldaral kundershtuese. Nes€
Konkakluesi deshlo! qe te nenshkruaie ose te pdraqese pikepanlel e tii brenda pernrdhts sc leiuar, do te konsiderchel se
Kontrakluesi pajiohel .1e shcnimer e paraqinua ne re&jisler. Kontmkruesi mund te shqyrtoje lcSiistrin c punes ne cdo kohe dhe



mund, pahequr dokumenlin,le beje ose le marnje kopje e shenimeve te cilat aiikonsideron 1ii nevojshme par informacionin e

tij.

20.3 Sip6 kerkeses, Konhaktuesido ta si8uroje Auloriteiin Kontraktues me infonn&ionin e duhurperle mbajlur rcgjhtrin e pLrncs

2l.l Punit, komponcntet dhe materialet do tejene ne perputhje me specifikimet, vizalimel, sondulet, modclci, mostral, struklurat
dhe kerkesar tjera ne kontate dhe do B mbahcn ne dispozicion tc Autoritctil kontrakrles pdr qcllime idenlifikimi aiaE giilhd
periudhes se realizimit.

21.2 Te giitha pranimer tehlike preliminare do rejene objekr i nje kcrkese te derguar nga Konkaktuesirek Aurorireli Konftaktues
Kerkesaduhettileferohet nur!ritlc kontrates. numrineLolit dhe vendin kn dotczhvillohcl pmnimiitille, sipas 16lil. Komponellel
dhe malerialet e speifikuarane kerkese duhette cerlifikohen nga auloiiielikontiaklues se plotesoine kerkesal per kel€ pnnim para
s rE inkorporohen nd pune.

2l 3 Edhe nesejdie praru&teknikhht malerialel apo artikuitqc dole pdrfbhihen nd pune ose De prodhimi! e komponenldve, aro
nrLrnd ld reriT-ohen dheduhet te zitvendesohon m€nieherd n8a Kontraktucsi nesc ndonie konlrcllim tietdrzbulon delikte ose sabime.
Konlraltuesil mund l'ijepet Dunddsia t'i ripaioje dhe t'ipeanilesoje,nalerialet dhe artikuitqi!.jantj rcfuzuar. por keio malciale dhe
anikui doE pBnohen per inkorporinr ne puncvclcm nesejae riparuar.

\cni2l

Ncni 22

\oni 2l

Origiina dh0 ciliisia c punimse dhc matcrialcyc

lnsDcktinri {llc i.rlnni

l'.ril..i'iirinr i hcNht,n

22.1 Autolireri Kontraktles do ta e\auoj " Meharhetih . Ptoj?/r/,/".le cekur ne KVK, icili do tejele pergiegies pcr nbikeqyrien e

ekzekutimittepunevegiaelerekohes. duke Ullu qe nga dira e pare c fillimit ld pundve e dci ni! skadimin c periudhes garorusc
e defekleve dhe per rapo.tim rek Aulorileli Kontraktues.

22.2 Qellimi i ,nbikeqyries esht le konl.olloje cilijsine e puncve dhe cilesind e malerialevele perdorura nc paitim me specifikin6l

22.3 Konhkluesido te sigurcie qe ko,nponentel dhe malerialet le dorezohen ne kohe ne vend per lilejuaraubrileritkonkakrues
qeG vazhdoje me pranimiD e komponeneve dhe materialeve. Konrlaktuesi konsideroher se ka vleresuar plordsishr veshdresit qc
mundt'ihad !e kdE dpckt, dhe nuk dorilejoher qele pa.aqese ndonje arsye per voDese Dd pembushi€ne delyrav€.

22.4 Auroritcri kontraktues do te kere re drejre, ose nga veG ose agjentil e rij. qe te inspektoje, kontrolloiii. mde dhe testoie
komponenlet. maredalel, dhe mjeshterine. dhc le kontrolloj€ prcSresin e pergatites, fab.ikimir apo piodhimi le glaiedo a.likulli
qepdrgalilel, fabrikohet oso prodlohel per ofrimin e sipd kontralcs! ne mdnyre qe te percakbje nese komponentdr. materialet dhe
nrjeshteriakee cilt'sin€ dhe sdine e kerkuar. Kjo do te behel ne lendin e prcdhimil, labrikimit. pdrgatilies ose ne vend-punishte
ose ne ndolje vend toter. si9 mund te spmifikohel ne kontrate.

22.5 Nee komponenEt dhe ma&lialet i kand kalue testet, Autoriteri konkaltues do ra njofloje Konhatrusin osedo te miraloje
ertifikimin e puedurcs lidhur me kdttj.

22.6Ncsc Autoriteti Konlraklues dhe Konlraktuesinuk paitolen pcr reulralcr c testft, sccilidote.iapd nie deklnrare per pikepanjer
e tij ndqilielrit brcnda l5 diteve pas ngriljes se mosnareveshies se tille. Autorilctikontraktues ose Konlrakluesi mund le kerko.lne
qeketoresre te pemeriten ne rc njejtar kushre dhe rethanq ose nese ndonjera paE kerkon, nganicekspe qezgiidhet mepelqimin
e perbalhkel, Te gjitharaportcle lestimit do I idore2ohen auroritetir kolrraklues icilido fikomuikojC rczultaret e keryie tesreve
pa vonese te Konlrakluesi. Rezultatet e li-tesrimit do tejene drfundimr.re. KosLoja e ri,testinlit do tC banel nga pala pikepamia c
t€ cilii deshmohel se eshle gabi,n nga ri,teslimir.

23.1 Kontrokluesi pa humbur kohe do tc informoje Mendherin e Projeklil, nd qoie se veren ndorje gabim apo leshinr ne skica
(vizntioe) apo edhene sp€cifikim giate kryeries se punevedulc ia l€.hequr verejiien se aro mund tc ndiko.jne me vone De kualiletin

I2 Nese Menrthe.i iPro.jeklit vercn ekzislioin e disaBabimeve apo leshimeve, qofshin aro ne skica apo ne spe{itikim leknik,
ai/aio do t'i evitoj menjehere dhe do r'i konsidcro.j pdojar.



23.3 Nese palet ne konlrute vlolesojft se ndcrri,nel substanciale le punevejane bere te nelo.jshne fdr shkak le gabirneve le tilla
ose le pdrjashtimeve tc cilat substancialishl nditojne ne Qnimin e kontraEs, aEherd Mendheri i Proieklit ne bashkdpunim mc
auloriletin konlraklues do le kotrigiojnedhekonrpensojne situaten sipas L i&jit re Prokurimin Publik.

PAGESAT

24.1 Pagcsatdot€ behen ne Euro.

24.2 PaEesat do ld trc8ullohen per zbiilje pcr pagesal paradhenie dhe te mbajties. Autoriteti Konlraktues duh€t G pa8laj
Konhakluesir shumen e certifikud nga Mena\he i Prcjoktir brenda 30 diteve nea data e edo cedfikale. Nese Aulo teti
KontBklues btjn nie pa8ese ne lorcsq Ko.haktuositdo lipaguhet interes pe. psAese ne lonese nd Dasesen e aldlshmc, hrtercsi
do le llogarilet nga data n€ te cilen pagesa duher lc ishe bele. deri nd datdn kur pagesa eshre bere me vonse. e (egullnar sips
bankave vendase per kredi ne sektoriD endenimit.

24.3 Arlikujl e Puneve per re cilat nuk eshle dhEnE norhd apo gmim nuk do te paSuhcn nga Autoriteti Kont.aklues dhe do re
konsiderohen le mbuluaran8a nomar dhe goinret tjera ne Konrrate.

24.4 Pa8esat qe duhet le behen sips faturi's se leshu nga Konlraktuesido e behen ne llogarine bankare re dhene ne Pjesen V,
lden tifikim i Fidancia r, ikesaikontEte qeeploteson Konmkluesi.l nidjtiformular, qc ibashkengjitet kerkescs per pagese, duher
re perdoret pe. firaporruar ndryslimer ne llo8alinc bankare.

Nmi2t

l'{rdmrs, dhc P!r{llo8xria

25.1 Para'nasa dhe parallogaria duhet te permbaine pajisje pei ndcdim. inslalim, tostim. dhe punen e komisionele qe duher te
kryhet ngaanae Kontraktuesil. Paamdadhcparallogariapftdorer per re lbgarilu. gmimin c koniralds. Kontraktuesido te paguhet
persasine e punds sd kryer ne noman € Panmdcsdhe Parauogafid perldoanikull.

25 2 Ne rasr tc konrlaEs paushalE, Pe^hkrimi i Akrivilelil duhct te pdnnbai aktilitelel me enim ptr pundt e krycra n8a aD. e
Kontraktuesil, Pe.shkrinri iAktivitetit perdoret per nronitorim dhe kontroll tc kryeles se akdviretevc nC bue € te cihve
Kontrakluesido re paguhet. Ndse pagesa per Materialene vend punim do le behet ve{ e ve!, Konrraktuesido tij tre8oj shpemdarjen
e Materialevene vend punim vecmas ne Pershkrimin eAktiviretit.

26.1 Autorileli Kontrattues do re beie pagesij paadlrtjnic Kontrakruesil le shumave kj percaktuara ne KVK nga duru e caktuar ne
KvK kunder dispozites nga Konraktuesi i nje Gaiscioni le Pakushtdzu Bokar ne nje toihe E pEnleshme per Aub etin
Konhllues ne s6i dhe valule le ba.ahart;j me parapa8im. G.rancia do lC mbet t nd flqi deri sa re behd paAesa e pa6, por shuma
e garancise duhel te roduktohel ne ncny.e proglesivc n8a shuma q€ paEuhel nga Kontraktuesi. Interesi .uk do re paguhet pdr

26.2 Konlrakliresi do te perdorin parapagimin vetem per te pa8uar Pajisjer, mateialel dhe shpenzimet e ljela le nevoishme
posa9edshl par krye!.jen e puneve. Konlrdktuesi duhet e deshmoj se paeesa paradhcnie eshtc perdorurne keG mdnyr mc furnizim
ie toDjeve E fatulave osedotummreve te liera per Mendherin e P.ojekrit.

26,3 Paapagi'n do te pa8uhel duke zbritur shuma proporcionale nga pa8csat perndryshe per shkdk te Kontraktucsjt, p6 orarir te
perqindjeve re Erfunduar te Puneve ne b@e td paScsis.

27,1 Shumq e specifikuar !e KVK, do te nddlet nga tdo paSese e Kontraktuesit derine perfundim eterete Puneve. Kjoshudene
Nnje 6t nuk do te rejkaloj l0% e vleies totale le konrrars origjinate. Kontaktuesi rnund E zevendesoj parate e frb{jturs ne
Sddcion bskar "me kerkese".

27.2 Shuma e mbaitur ose ga.ancia e mbajtjes do te paguhet brcnda 30 ditesh nga dira e leshinil le dcklarates se tloedrisd
pcrfundimtnre rd ref€rua !c Nenir 29.



Ncni 28

28.1 Kontnktuesi do t'i dorezoje Menarheril E prcieklit raportet mujoie te gnimeve te vleresuam rd pundve re perlunduda me
minus shumen ku ulative te vertetud me pare.

28.2 Meno(heri i Proiektil do la kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit pei re vedetud ciEsine e punes dhe vcrlelonshumen qe

duhet I'i pagulret kontraktuesir.

28 r v lela e puni's se kryer do te percaktohel nga Mendheri i Prcjektit.

2E.4 Vlerae pun€s se perfunduar perfshin:
a. Nerdtir e Konhtes se Pa.ma$s dhe Peauogarisi,, vleren e sdise se punes ne Parmse dhe Pdallogari qe esht

perfundusj ose
b. Nc .ast ld kontraEs paushaue. vle.a e punas se ekzekutuar do te pcrb€j vleren e aktiviteteve tc drfunduara ne

PeNhk!imin e Aktivitetit.

28.5 Vlerae punes se pitfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni29 Llosaritjaparfundimtrre

29.1 Konliaktuesijo me vone se 90 dite ps leshimil te certitikates perilndnntare te prmimil, do te do.ezoje tet Menuheri i
Prcjoktitnje drai re deklaralcs s€ llogarise perfundinBre medokumenlet mbeshteese qe ftgojnE ne dera.je vle.ene punes se bcE
ne perputhie me konlraten. se b6hku me e Aiilha shumal e metEshme td ciBn Kontialruesi konsideron se duhel paguar sip6
konlrates, ne menyre qe Menaxheri i Prciettit te pergatis dek lsataD o llogaiise pertundimtare.

29.2 BEnda30 dieve pas pranimit rti dnft-deklarates se llogafise pd undimrare dhereaiirhe infomacionile kcrkuar ne menyre
te asycshme per verifikjmin esaj. MeDdbeii i Projeklil do te pergatise dekldaten e lloSarise perfundimtare. e cilapercakron:

a) Shumene cilasipasopinioritretii duherti paguhel sipas kontrat*j dhe
b) pa elidenlimil te shlmave te paguam pamprdkkhr nga Autoriteti Konb.ktues dhe ite giitha shumave rc cilar irakojne
Aulo.itetit Kontraktues sipN konlrates. bilanci, ncse ka, nga Autorileli Kontrakrues lek Konnahuesi, ose nga Konlraktuesi
lek Aulorileli Konn aktues, sic mLrnd le jere r6ti.

29.3 M€ndheri i Proiektit do le Eshoje le autoriteti kontraklues ose le perfdqesuesi i tij jautorizuar. dhe re Kontrakruesi, dekldaEn
e llogaisC perfundimlde qe paraqel shumen pefundimtde per te cilijn duher paglar Konbaktuesi ne bu e lC konlraEs. Autorileri
konrraktues ose perfaqesuesiilij iautorizuardhe Kontraltuesj duhet E nenshkrDa.jne deklsraten e llogafte p€fuDdimrarc, si nje
njohjeevleresse plore dhe pcriundimtar te punes se realizuar sip6 konlrates dhe menjehe.e do lcdolezqid nie kopiele nenshkmsr
te N4endherin e Proieklil.

N.nil0 Shkaqd ptsr komp.nsiD

30. I snkaqe Irer kompo.sin konsidcronen nsia{et si ne vi iim:

(a) Autorileli Kontraklues nuk lejon q6je nc nic piese te vend ndedifr it data e posedimir e specillkuar ne Kv K.
(b) Menaheri i Prcjeklil urdhe.on shlyie pa dhene lloEa.i pdr keli,. ose vonohet apo nuk i jep skicar (vizatimei,
specifikacionet) apo udhezimer e duhura pi,r kryerien e puneve re lonrakluara ne afalin e caklrnr sine kontate.
(c) Menaheii i P.ojektit urdheron kontrakluesin qe t'i zbuloje ose kryejc lestct ne punen p€rfundifrtde, e cita mandej
zbulohet se nuk ka p6urdefekt.
(d) Kontraktuesn lje.e, auloritetet publike, sherbimel konunale ose Auroriicli Kontraktues shkakrojne vonese apo shp€nzime
shlese per Konllaliusin.
(e) Paiapasinivonohet.
( 0 Mendhe.i i Proi eklir pa a6yc te .iustifikua. lonohet ne leshinrin e venetimit per peinbushje E konlrates.(g) Kontrakluesihas !e pengesa er kryeien e akrivitcteve te pun€ve re komraktua.a G cital pcnBcsa nukiane pcr shkak le
.iopioiesionaliznit le Kontraktuesit.

l0



30.2 Nese nie nsiarjcctille ndodh, arehere CmimiiKontrales do td trcgullohcr po Nhtu.

PRANIMI DHE PERCJEC,IESIA MBI Df,TEKTET

Neni31 Parimel e p€rgiithshBe

3l.l Vedfikimi ipundvc nga Autoriteri Kontrahues me qe11i,n te ptrimit re pertohshem ose finat do E behet nd plani lt
Konlrakluesit.lvlungesa e konlrakluesil nuk do il icte p€ngese per verifikinrin me kusht qe KonEakruesi te jete informuar preite
pakreD 30 diteve para ddes se veriflkimir.

Neni12 Tstet per pertundimin

32.1 Punel nuk do le pranohen dorisa te.iene kryer veril'ikimet dhe teslet c cakxEa ne shpenzime te Komrakluesi, Kontrakruesj
dulrct td rjoftoje Autorilelin Kontraktucs per darcn ne te cildn veifikimidhe tcstcr te lilla mund te fitlojne.

32.2 Punet |e cilal nuk plotesojne kushlel e kontrat€s, duhe! nese kerkohe! le shkaterchen dhc ndenohen n8a kontnktuesiose
rc dpmhen, sipas khkestjs se Autoritetir Koniralrues. perndryshe kjo do ie behet pas njoftimil le duhur ne shpenzime r
Konrraktuesi! me urdher re Autorhetit KontEklues.

Neni33 Pranimiip{rkohsham

3l.l Punnnet do le meren persiper nga Autoriteli tonkaklues kur te kend kalua! ne me.yre e kenaqshme lesrer pdr praninr dhe ic
jete leshuar. osetonsidercher tciere leshud, njiicertifikarE e praninir ic piltkohshtm.

33.2 Konliakluesi mund tc aplikoje, dul(e niofiuar Auloriretin Konlraktues. per njc cefiifikaro r! pranimir te pclkohshchjo me
heret se l5 diG paE se pune! sipas mendimil le Kontnkluesit, tejene & gahhme per pranim ltj Sjrkohshem. Autodteri konlaktues
brenda 30 ditesh p6 pranimii te aplilacionit le Konlraktuesil osel

a) l'ileshoje kontraktDsit cerlillkaten e pranimite perkohshen ne nje kopie pe! Autoriletin konriaklues dukethend,
nese kjo eshte e peshtatshme, reze.vat e tij, dhe pe ec tjdash, edhe datetr ne r citen sipas mendimit le lij jane
perfundua.punet ne pairim me konlraldn dhejaDCte gatshrne perpranin te pijrkohshdm: ose

b) te refuzojE aplikacionin. duke i dhene arsyet e tii dhe duke speilikuor leprimin tc citin, sips mendimil te ti.j i
kerkon nga Kontrattuesi per ta lashuar€rtifikardn.

33.3 Nese auloritetikontraktues nuk asin osetc lcshoje edifikaten e prarimi e perkohshen ose te Efuzoie fumizimet brenda
njeperiudhe prej 30 ditesh, ai do te konsidelohet se ka leshuar oenifikaren neditene tundil te asaj peliudhc.

31.4 Pas pranimii le gikohshem re puneve. KontEktusi i gmonlon dhe i h€q siruktural e perkohshme dhe materiald qe nuk
karkohen me Bjr perdorim perkitazi me rcalizimin e konlratijs. Ai &iithdhiu do e heile ndonjd nrbelurnrd apo peneese dhe do e
beje ndorj e ndryshin te gjendj es sd vendit tc pianimit si9 kcrkohen n€ konlrate.

Neni34 l'trgiegjilsia mbi Defektct

34.lKont.aLruesidote.ierepergjegjespermenjaniminedefekteve,osedemele,nendoniepj€setepundvetecjlalmundrcshfaqen
lposhliiqen giate periudhes se defekteve dhe te cilat lindir DBaose:

a) pddorirnh i itnpiarril ose marerialevc tc demrudaose mjeshleria ose dizajni i Babueshhe iKontrakluesitidhe/ ose
b) cdo vep.ifr apo mosveprim iKont.alllesit Biate prnrdhEs sedeteklevo.

34.2 Kontnktuesi me shpenzime tc veta do la pemiresojt defekrin ose dedin sa me shpejl te jere e mundur. pedudha mbi
pe.gjeSjdsind e defekteve pe. le Sjitha zevendesihel ose linovimel do re filloj nga dala kur zevendesini ose .inovimi eshtd berd
pe. kenaqijsine e mbikeqyresir. Nese kortrata mundeson proim te pj6shem. perindhd e deletleve do tC luhdohel velenr per altj
pie:t re punimeve e rild edrrt ndiru.r ngs nJenrmr apo rino\ itr

34.3 Nese shfaqer ndoije defckt ose ndodh ndonjd dem gia€ periudhes se pormcndur, auiorireti konrraklues osc mendheri i
p.ojeklit do ta njofroine Kontlaktuesin. Nese Konlraktuesi nuk a(in le ttorigioi nie defekt ose nje ddrn brenda afalit kohor re
pcrcaktuarne njofiifr. dutoriteti konballues mund ta:
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1e kryeje ve€ pune. ose te punesoje dike r.jeter per kryerjm e punireve, ne iiezik dhe koslo te Konfakluesi! ne ta cilin
rasl kostoia e shkakrua! nga autorileli konrmktues do ie zb tet nga pagesat e pdruraose nga garancilc qe mbahen ndai
Kontrakluesit ose nga le dyt ose

tC nddrprcsC konbaten.

34.4 Ne raste urgjente, ku. konlraktuesi nuk mund ti' arrihet menjehere ose, pasi eshle mirur, nuk eshre ne giendie qe re marle
mMl e nevojshmei autorileti konraktues ose Modheri i piojektit mund le kryejne punen ne kuriz e Konl.aktuesjt. Autoriteti
konlrakluesose Menaxheri i prc.jeklit duhel re infomojesame shpejl qe lejele e frundur Konliaktuesi! per veprimin e mdre.

34.5 Pcrildha e per8iegiesisc se defekeve do te parshihot ne KVK dhe sp4ifikimer reknike. Nese kohezginrja € periudhes se
peryjegiesise se defekteve nuk eshre e specifikuar, ajo do ldjeld 365 diE. Pedudha e Pcrgiegiesise se defekteve do re nlloie ne
daten e prmimil le perkohshem.

Neni35 Pran in i ptrJu ndim tar

35.lPdskadimntepe rdhessC garanciseose, nerdetkurkane tepe. se njtj periudhe. passkadimitti, psiudhes se fundit, dhe
aleherd kur tejene zgjidhui le gjilha delekter apo demet, auroiiteti kontaklues do fi leshojc Kontmkluesit rjd certifikatc ta
pranimil pcrfundimtar, me nje kopje Auloritetir kontiaklues. duke cekur datEn ne te cilen Konfakluesi i ka phesuar obligimet
e lij sip6 kontrates dhe ne menyre le rille qe auroritcti kontraktues tejere i kenaqur. Cerlifikala perfu.diotare e praninrit do le
leshohet nga autoriteti kontraktues brendd 30 diesh nga skadimi iperiudhes se gdrancise ose henjehere pari ipalimel evontlalc
qajand kelkuar sipd Nenil34 tejene p€riunduar ne mdnyre td lille q€ tejere ikenaqur aulorileli konraklues.

35.2 Punei nuk do le konsiderohen sejane realizu ploltisishr derisatejete nenshkJud cenifikara pcrlundimtse e pranimit n8a
Mena\heri iPrciektel dhe re.ietedorezu lek autoritetikontraktues, enjekopjelek Kontralluesi.

35.3 Pa matre pararysh ldshinrin e cenifikates perfundimlare. Kontraktucsi dhe autorireri kontr.llues do lc mberen G delyrua
pdiplolesinlin e obligimeveqe dalin sipa\ tontdes pa6leshimitrc cerrifikates perlundimtaG ld prdrjmit dhe E cilal kanii mbctur
le parealizuaa na kohen kur Bshohet cenifikala pedirndi,ntde e panimit. Natyra dhe hasa e obliSinreve|e tillado tc pdrcaktohen
duke iu releruar dhpozitave le konlrales.

Shkclj{ c konlr{tiis rlhe shkaputji

36. I Pala ka shkele kontnltjn ncse nuk arin le shlye.je ndonie nga obli8imel e veta fre ko.tate.

36.2 Ne.asiel tur ndodh nje shkclje e kontlatcs. palae demlua! do 16 kere re deite pei keto konpensirnel

b) nderprerjen e konlrales.

36.3 Penef masave le siperpemendura, mund te jepen demshperblime. Atomundtejene:

a) di'me ltj pergjilhshmet ose

b) deme te likuidueshnre.

36.4 Mbuli,ni i demeve, pagesal apo shpenzimet qe rezulloj ne Dga zbarimi i masave te parapara ne keG nen do rd zbarohen duke u
zbritur nga shumat qe duhel t i paguhen Kontrakluesit ngadepozir4 ose me pagese nga sjguda

Neni37 Shki,putja c kotrtmlas

3?.1 Autorileli Kontmlrues ose Kortra|tuesi mund le shkepus Konhalen nc qoiie se pala tietar shkakron nje shkelje lhehelorc te

37.2 Shkel.la lhemelore e kontrates do re perfshijne. pornukdo te kufizohetne:

a. Kontraltuesi nddrprene punen per 15 dite lrsht pa qene e perfshne kjo nderprerje ne proglamin e puncs si dhe pa autorizim rc
mendherir le proiektiij
b. Modheri i projektit urdhdion Konrr0ktuesin pa a6ye te.iustifrkuar re nderpiese apo pezutloje akdvitelin e puneve te
kontialduara per fre shuDe se l5 dite punei ose frareveshjer e airitura mbipagesat per shkak te lonualluesit per kosto td vonesds;
c. Auloliloti Kontraktues ose Kontraktuesifalimenton apo hyn ne likuidim rjerer nga lindefiimiose shkriijai
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d. Pagcsae vedetuar nea Mendhed i Prcicklil, Duk paguhet nga Aulorileli Kont.dktues brenda 30 ditdsh ngadara e cerriflkates sE

Menaxheril e Projektili
e. Mendheri i Projetlil niofton se mos kotri&iimi i deietleve eshle shkel.je e kontraes dhe Kontraktuesi nut arin r'i kotrigioj
b.endn30 diteve te pcrcaktuara n8a ana e Menaxherit te Prcjektni
t Kontraktuesivonohet ne pt'rmbushjen e konlralas pe, num n e dit€ve per re cilar shuma minirnale e demeve te likuiduara mund

37.3 Kw pala tjetei konbakluese ben shkcljete kont.ates par.aste ld ljeE nga ato te parapar. meNenin 37.2. Meno{heri i Pmi€kti!
do td vleresojij ntise shkelja materiale e kontralds pmqet bu e per shktjpulje te kontmtes.

37.4 Ncse per shkah te fajil E pales s€ trete k.ijohen nelhanacmer&iente objekrive dhe kjo e pengon pembushicn c detydmeve re
kontrales, Mend\heril Proiektit me pelqinin e KonrEllu4ido te driundoj la2hdimesine€ pembushjcsstj punevesa me pare qe
eshle e mundur. Mendheri i Projetlil do e beic vlerdsnnin e punes se kryerpjesdrisht, do te kerkojd n8a kontraktuesire largohel
nga zona e pun€s dhe ta Ene are ne nje gjendje te mii€. Mendheri i P.ojekiil duhet E paguaie kontraktuesin p€r puncr e kryera deri
ne m^menrin e mdrics.E njon'mil me .h[nm ptr nddrpErje.

37.5 Ne qofte se kontrala shkepulel, Kontrakuesi do te ndEAres pune! me{ehele, do re siguroi lend puninin dhe la thoi vend
punimi! brcnda l5 dieve nga pdrfundim i i periudhes se njofiimil.

3 8. I "Fo rce Madho rc" si9 perdorct ketu mendoher ne {treguilimet industriale. gregullimer civite, lufterat, eksptodimel, remeli,
zjar€t. vdBhimer, epidenila etj e shkaktudjo me lajin apo ncSlizhimin e paleve komiatruese. o papa!6hikueshme dhejmhE
kontrollit td paleve konrmktuese.

18.2 Ne .ast se ndodh ndonjera nga ngjadot qd percakton Fo.ccn Madhore dhe kjo i ben te pamundur punemadsit kryerjen e
obligimeve dhepergiegidsivete paiapara me kontrate, punemaresisa he shpqite qd dstxc e mundurduher r'isigurcje puncdlcnesil
nj0dekldare meshkdm me re dhend e plota lidhur me nAiarjen. Ne keG rd5r aplikohcn dispozitat sine vijiml
j. Obligimet dhe ptjrsiegiesite e konlrslruesitdotd pczullohen derisa le adhel nivelii nundesiseobjehilesd pembushies

ii. Gjale pezullimit dhe ne lidhie me pundt e pezulluar4 re giilha slpenzimet lidhur me .iparimin c pajisieve teknike,
akomodimit re penonelit dheshpenzimel tjera E ngidhme ibon tonl.aktuesi.

iii. Blonda pesembedhj eG I 5 dita'. duke llo8rire nga dita o n&iarjes qe percalton Forcen Madhorc, Menaxheri i p.oieklil nc
bNhkcpunim me Autoriletin Konlraktus duhetfivleresojete gjitha puner e pertunduamne Dcnyrd qc Autoiireti Kontaklues ra

iv. Afati per permbush.je $ obligimeve nga Kontrakuesie detyifreve € kontrars mund te zgjatel edhe per nja pcriudhe
pcr aq sa ka zgjatu! periudla e pezuuimil.

!. Ne qoRe se konkaktuesi per nie kohe td giare eshle be& i pa afta. per shkat re Forces Madhorc. per t,i kryer obtisimet dhc
pergjegjesile e parapea me lontraE, Autorileti Konrmllues bronda shhte ? dite nund la njolto.je me shtrim kontBklusin p€r
ndeere.jen e koDtrates.

Neni.l9 Pegs.passhkeDutiessakonr.tts

39.1 Nese konrrara ndcrpriret per shkak te shkeljs male.iale re kontrares nga ana e kontraktusir, Menaxheri projekrus do te
pelpiloicshkesenmbivreresiminepunessepe unduar dhe marerialeteporosituraduke i Ilo8arituraro mc minus pagsar ne av s
qejana maiie para daes se lcshinrit lc shkresesne tjalc dhe minus perqindjen e vlerosu te puneve te palryere sicashrecekurne
KVK. Deher shrse tC likuidimit nuk dote aplikohen. Neseshumatolalee bofthir te Autoritelit KontEktuestejkalon ndonjd pa8ese
s; oor\h no0' lunrrdlrJcsir. dilden(. do reJcF obt.B;m tor\hr nddJ Auroriterir Kolrrs.ue!.

39.2 Nese kontiatanderprilet per shkak ie inleresil le Autoritctit Konlraktues ose shkelies maleriale bee lc kontraGs n8a Autoriteti
Kont.aktues, Mendheri i Projektitdo te Eshoj nje ceftilikate pe. vleien e ?unds se bere, nateriater e porcsirur4 koston; aA)]eshtre
tC heqhs se Pajkjeve, riatdhesimin e pe$onclit te Konrrntluesit i punesua. veten per pune! shpenzimet e Konrattuesit per
mbrcjljcn dhesigurimin e Puneve dhe paeesat neavans te mam deri ne daldn c cerrifikates.

\cni 18
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40.1 Te gjilha materialet dhe pajisjer e ndenimil ne vend punim, Impianrer, Punel e Perkohshme, dhe Punot do te konsid*ohen r€
jend prone o Autoritetil Konlmklues nese Kontrala nderpritet Fr shkak 1ii gabimifti! Konrrakluesit.

Ncnill l,irnni ng, tlkzd(utimi

4l.l Ne qolre se pamundesohet pe.nbushiae kontrates nga shpe himiiluftes apondonje risritje&r idhte koDtrollit t€ Auroritetil
Konuahtues osc Kontraktuesit, Menqhcril Prciektit do G ve(erqikerc. Kontrakrusido re siguroj vend puninrin dhedo le ndery€s
punen su me shpcil q€eshlee nrundur p6 pranimit te kerij verlerinridhcdo t€ paSuher perpun€t e kryera paB pranimit tetiidhe
pilr puDete kryem me p6 pi* te cilat dshc d(ilur marnjveshie.

zgjidhia e mosmarraveshjeve

Zgiidhja miqtsorc c mosmsriv$hj€vc

42.1 Pllel do fi bdinc td giirh. perpjekjet pit te z&iidhur na meiyre miqdsore te &iitha mosmadvestriet qii mund te ndodhin
nderfriet lyrc. Sapo te shfaqer ndorie mosnareveshje, Palet do ta laj,neroine njera rietren nre shkrim pcr poziren e ly.e ne
moenaiieleshie dhe Perndonje zgiidhje qi' at! konsiderojnc seeshrd e mundshme. Ndse cilddo Pale e sheh ta dobishme, palet do
ta takohen dhe G dundohen ta zgiidhin hosmaftvcshjen. Irata do G ipcrgiigict kdrkeses perz&iidhje nriqesorc brenda l5 ditesh
pas kErkeses. Periudha maksimalc qejeper per aritien c kesaj zgjidhieje do te ietd l0 dire nga fittimi iprlcedures. Ndse pEryiekia
perEairilurzgiidhic miqesorc deshton osc nese Paladeshron ra par&iigiet mekohendaj kerkeMvc perzgiidhje. re dyjapdEr do t;j
jene e lint€ vdhdojnd ne l@cn e ardhshmeld procedures se rgiidhje,s se nrosmatri'vestrjes duke e lai eiuarrietdn.

42.2Nes proceduBe z8iidlrjes miqesorcG mosmarreveshjes deshton, paldt mund ie meren vesh E peryiqcn lc pajrohen permes
inslitLrcionil te specifikuar ne KV K. Neso nuk mund le anihet zgiidh.ja brenda 30 dilesh ps tillim ir ta procedures se pailimil, s€cila
palddo lc kele tedreje le vrhdoic nc iizen e ardhshme E procedures sezdidhjes se mosmatreleshies.

\cni.l.l Zei hj. c mosn,arrilcshjerc n[ ptucqluri qi]qasorc

43.1 Nese nuk mund la adhel zgijdhje brenda 30 ditesh nSa fillimi ipoccdures miqesorc pe. zgjidhie td mosmdeveshies, secila

a) ose vendih ngagjyqir

b) kurdo qepalel pajtoheD vendim aftjhiminepajtim me KvK.

43.2 Para neDshkrimit le kont.ats palet duhet te vendosin per menydn ezgjidhies se mosmrreveshjes. giykata apo arbitrimi.
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PJESA lll E KONTRATES Kushtet e veganta

KVK ne vijim do tc plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qd ka nje konflikt, dispozitat kelu do 16

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkalds ne KPK

Pelshkrimi inenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qejane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do tejete giykata perkatese ne Prishtin6.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te j ell gLila Shqipc

Siguria e
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimil eshte: 8Zr1ZJ4 €, ne dfut
rlefshmd ejo htt pak se 9 ( nihfi ) hruq nga dato e
dnshktihtit ti kontrntis ng tC ly pal ,

Pergjegiesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do tejetd:
(a) Per humbje ose ddmtim te Puneve, Impianreve

dhe Materialeye fsheno shwlat]i
(b) humbje ose demti.r. i Pajisieve [shdna shumat];
(c) humbje ose ddmtim i prones (perveq Puneve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje
meKonl,Jater. [sheno sh mat];

(d) demtim personal ose vdekje:

(i) tE punetoreve 1e Kontraktuesit Isrero
shumatl

(ii) td peNonave te tjeret [sh'na shum ]
Plogrami tz.1

Projakti tlo tt rcdizohet nil Uitit t ,rrc Phnin Dhkntik the
Plmi ?tr Mc,tuxhittlin e K0ntrdts.

12.2
Kontraktue:ii do ta .lokzoj per dprcyin Pngnnrin pdr pufiu
brend 5 ( pesd ) niEt'e ga lda e Nirlshr'.timit ti ko,tmtts.
(k)nrt)m1 Planit pb Menofiimin e Konttuti\ ).

Fillimi i pureve t7.l
I)ata e iillimir do te lcrni 5 ( trcst ) ditl ?t^ t,tshkl.h h tr
kottnttts, nt\e kt$htet nt, oslctike it,tii ft N|tht(tlh,,rc
(t,le, isinti i Otgu it Mhikttt.t tts ti! Autoritetit Ko,ttrtkt es ).

11.2
Afatet kohore pdr fillimin dhe / ose perfuodimiD e kontrates:
jo md shuhtd se 8 ( leE ) htu(i ga dita e u lhdres|s p|t
rt imin e puhimeve de nA prunim Tehtik Ptrfuntimto ti

I)Enet e likuiduara 19.1 Natma e dcmeye k likuiduara eshk; 0.2570 c Crrimit Ji at
tC Kohtrufts nd ditC.
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Shuna naksimale e demeye k likuidudrd p2r b.i kontratan
ishe 10% td Cntir ilJinal td konlrul4s.

Regjistri i punes 20.1 Nji rcgjisldt i punds do tO tnbnhe A vend lunishte nga
a,ta e Kofitraktuesit,

Inspekrimi dhe
testimi

22.1 Nt ptritint nrc Kushtet e Piryjithshne ti Koltttttils, shos
fie i,t 22 ti Kushtcre ti PitNiithshnrc tt Kontrutts,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil Esht|: nuk ka pigese patup *e.

Mbajlja e Parase 27.t
Shuma e parave te mbajtwaashl:: 10ol e vlefts st kohtatis.

Shkaqet per
kompensim

30.r Data e poselimil ta wnd puninit do ft jeE. jo me wnd se 5
dile pas fiAfish*timil li ko lrulis.

Pdrgiegiesia mbi
Defektet

i4.5
Periudha gamntuese e defekteve EshtE I vit pas kryerjes sE
pun€ve dhe pranimit teknik.

Pagesa

shkaputjes
kontrat€s

pas

s6

39.1 P€ryindji qA h ft zhttohel pqt eftn e tu dve qe nukjlht
pdrfundulr, tti pirfo.ldson kosto shtesii td /lutoitetit
Ko taktues pdt *ompleti tht e Punive, Ashfi pi tindj e
vleftsuat ti! paniye ld ptk4)efi fii us shuma e dtmew te

Zgiidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Ko tisioni pit Nddtriettshn ne ku.t.l& te MiistrL-t se
Drejtisisi.

ZeJ;dhja e
mosmarrEveshjeve
me procedure
giyqesore

4t.l
a) qdo mosnraneveshje ndermjet paleve te cilat mund te liDdiD
giate ekzekutinrit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur
td zglidhet ndryshe ndermjer paleve do rc dorezohet n6
Gjykaten Themelore ne Prishtin6 - Departamenti ptr
Cdshtje Ekonomike, ni pajtim me ligjin nt Kosov€.

b) kurdo qe palEt pajlohen, Qdo mosmarreveslle ndennjet
paleve te cilat mund te l;ndin gjale ekzekuiimir se kesaj
kontrale dhe se nLtk eshte e mundur E zgiidhet ndryshe
ndernljet paleve do te dorezohet n€ arbitrazh te Tribunali i
Pirhersh6m i Arbitruzhit t€ Kosovis nd kuader tE Od6s
Ekonomike tiJ Kosov€s, nd perputhje me rregullal e
Dhomis Nderkomb6tare tE Tregtise.

Para n€nshkrimit te kontratis pal6t duhet te vendosin p6r
mEnyr6n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo
arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER OBJEKTIN TREGTAR ''TREGU I
GJELBIRT NT OYTETIN E GJILAN'I

PTINET E PREGATITORE

l'irshkimi i pozicn,nir

I,I llrelhimi i lruallil p€r nddrtimin e objeklil dhe

shenidzimi irformative. I 20000 00 20.000.00t

1.2
Pozicionimi ejeodezik dhe shenjezimi i objektit per

20000.00 20.000.00(

1.1

Fumiziminre nraterial dhe ndeninri i qjetit €
perkoheshen G ujesjellesit kanalizimit, r.jetit eleklrik
dh€ ndriaimit € kmtierit. I 20000 00 20.000.00(

14
Pis perlundinit le pudimev€ legiitha ndeni,net c
pe rkohshme d uhel re hreohen dhe tc bdhcl pastrjDij
obicklil si dhe tereni rcth obieklit. I rt90.45 1.590.45

I'O'I'AI, I T'U\EVE PERC,\DITORE 61,590..15 €

PLINtrT E DIITi[II'

l'ur!hkrnni i poTicionit

2.t

Gcmini sidhe largimii humusirn€ rhelesi 30cm
me mekanizem ne nie siDerfaqe per l-5,nmete giere

Neqrlim le llogariiet lransDofiiderine vendin e cakluar
t2llll.4 5.00

2.2.

cemimisidhe la€imi i dheut rcth objeklit per

nivelimin e terenit. m€ mekanizem.

Ne Cmin le lbgarilet lnnsporli deri ne vendin e cakluar
4294.5 450 19.325.3 €

2.4
Gemimiidheut me mekanizem derind nivelin e duhur
te thellesis se dhene te theneleve E vequa.a ne prcjeklin
detd Der fillimin e Duneve. 5t53.4 20.613.6 (

24
Gemibiidherl me mekmi2em deri nc nivelineduhur
re thelesis s€ dhene re trnut shlangue s me dim.50 x30

644.2 ,l 00 2.516.7 (

2.5

Ngieshja e sht.eses sc dheul ne nekanizlm pas mriljes
se kuores sc duhurte rhelldsisd se lhemelir pllakd.

4294,5 l7,l18 0 f
TOTAI,I PT]NEYE Tf DHEUI 66.!35.d5 (

h.

o



3.1

Fumizini me malerial dhe shtrirja e zhavori! me lnshes

20cmncn rhemclcrc vcquara dho nsjeshja e lij. O0-
811 I 18.00 14,599.4f

3.2

F, mni,ni me rnJle.icl dhe shrrirlc e /haro,il me rrd'he .

20 ch nen traun sht{ngu s G themelele 50 x30 cnr dhe

nsieshiaerii. O 0 - 31mm. I lu.4 r8.00 2.041.3 (

1.3

lurnizimi me material dhe shtriia c 7)raroril mc lraslesi
20 cmn€npuakene dyshemes ne perdhes dhe ngjeshjae

rii. Oo-31on. I8.00 lt.u61 2 (

1.4

Funizini ne mredrl dhe shl.i..ji e zhrvoril ne ttushesi

25 cm ndn kubazal e betonit per shtisjel e ecjes dhe

isjeshjaerij.O0-31mm 1249.1 22,182.2 t

:1.5

Flmizimi me maledal dhe shtrnia e zhavoril - shplitme
rashesi 3 - 5 cm Den kubezd e kronir per shtigict c

eciesdhendeshiaerii. O 0- 20 mm 234.C 18.0( ,1.211.6 (

3.6
Furniznni ,ne maledal dhe shtrir.ja e zhavorit me hshesi
25 cnr ndn shtresen e asfaltit per parking tC aulomjeteve

dlcnsicshiaclii. O 0'31 mnr 190.4 ti.0t t4.227.t t

3.1
!unriznniDe Dalcrialdhc shtrir.ja c zhalorit - sl'plit,ne
hshesi 3 - 5 cm nen shtresen e asfaltit per parking te

aulom ietevedhe nsiesltia e tii . O 0- 20 mm. r58.r 2.845.4€

s&\
Naqor'$

o u/b,-

PUNIT E ZH:\VORIT

l'ir\l,Lrimi i..7i.n' ii

TOTAL I PI]\E\:E TE ZHAVORII 74.264.17



I

fumiznni me malerial dhe hidroizolimi idyshcmcse mc
I1,551.0 €

Fumizinri ,ne ,nate.idl dhe hidoizolitui i lhehehve .

Furnizimi rne rnaterial dhe punnnil shiritit hidrcizolues
per ngiir.je te shrresrle te hidrcizolimir ne lren e

diletimit nga prcdluesi SIKA M32 ow ta Dsjajshdm.

rdr 'ilinirne rnaleridl dhel'idrci/olif i i J)shrn'e'e ,lhe

mureve derine 50 cm, te WC-venekuader!e

s&o.\

6{Qo,*-
ro. "'o*

PIINI]T E I'IIDROIZOLIMIT

PaBhkriDti i nozicionit \itsir

4.1

4.2 r32.: ?.0(

43

:t5 ( 25.0( 875.0{

45

TOTAI, I PIINEVE TF, HIt)RoIZOI,IMI'I



5.1

furnizini me ,nalerjal dle Duralimi i murevc nc blloqe
arsiilorc siysirneircr l9x2sxl9 cm. d=25 cm,,ne llaq

59.( 50.00 2,982.3 €

5.2
Furnizimi 

'nc 'nalerial 
dhe muralimi imureve m€ blloqe

.rsjilore gjysemsiter l9x25xl9cm. d*20cm,nell.q
.17.8 50.00 1,892.3 €

5.3

Furnizimi me ,ralerial dle nuElimi i mureve ,ne buoqe

arsiilore siystjDeilcr 12x25xl 9 cm. d = 12 cm, me llaq
t0.a 6.0c

Fumizinri me makrial dhe suvalimi i nrurevc lc
beld,hme pe, idm,nr,ro,en. me trare'irlre ga'\hem pe'

suvatim ne tmshesi2.0 cm le punuar ne dy shlresa .

Shlrcsa e pare llaq i v@-hduar,

Shlresa e dyte slet,nase, le perirndohct dcri ne Iuen c

224.1 u.0il 1.792.11€

62

Fumizimi ne material dhe suv.limi i plafoneve me

,naterial € gabhe,n per suvatim nC hshesi 2.0 cm td

Dunud ne d, shtrcsa per pjesen e adm:nistrates.

Shlrcsa e pale llaq ivazhduar,
Shlresa c d,td glct,nasd.le pdrfundohet derinC fazen e

190.8 ri.0( 1,526.4 €

63

Fumizitui me male.i.l dhe suvalini i duEve € toaletev€

dhe kuzhines me nje shlestj ll.q gimenroje derine
pe4aditjen e siperfaqes per nsjiljen e plkkave tc

308.r 5.00 1.5,10.5 €

6.1

Fumizini me malerial dhe punimi i pl.foneve nep€r

lualete, me pllaka gipsi l= l2 mm. dhe perpunimi I tii me
gled mise ded ne perpunimin perlundinta. dhe

25.8 l2.0il 109.6 €

u:€

PUNET E NIURATIMIT

Parshk.iDi i noTi.i.nil

t ot,\L I Pt \ tit't,: l u irr t RA IllI I 1.938.1.1 (

PT]NI]T D SUYATIi\IIT

P!r\l,l(d'ni i nolirn,nir

TOTT :PTiNET E SI yATI\'!I'I 5.t69.30 (



liurnizimi nre tuaterial dhe punini i nivelizimit per te

siitha kthinat me dysheme finale nga Sika Co,nfortfloor

- Ilsrriltu 6 - 8cm.'

Futuizioime materi.l dhe nirelizimi me raoie 0.57q i
nyjeve sanilare ne belon le v.rltr drke perfshire edhe

furniznni nre material dhe niveliznni me amje,i
kioskave me belon le varferdukc perlshirccd}e foline.

rimiziiniN nrateridldhe shlrihi i dlsheNre lek pjee

Fumizinri me ,natcrial dhc slxriDi i drshemGe ne le
giilha lapesirat e adminiskat€s ne pllaka tt qe.doikes.

Fumizinri me haterial dhe shtini i dlshemese ne pj sen

e FLar'rnil n bi 0ndim n.r,.re Jte lHle,e ne plloIo le

Fumizimi me malerial dhe punimi i muEve netegjitha
klhinaie wc{e ne me Dllakate qeramlkes.

Furnizimi ,ne ,nalerial dhe ngiilia e qeranikcs ne murin
ne mes elemenleve le kuzhin€s. L0m

dhe mooli,ni i kubezave te betonil duke

edhe.oesorele betonil nd perimelrine td gjilha

shtigjcvc le shtuara 
'nc 

kubeza bctoni, nepozicion
edhe zh.vod dbe shties. mbroilesee

c bcloDit nrc dim.20xloxlcm.

!_umizimi, transponi dhe shtrurj. e asfatit beton ASB-

a e,naterialit dhe,njellja e ba!it, pcrfshi pa!a-

nnirr dhc pcrgadistjcn c tokcs me pl ritiknn.
bluaie, mjelljen e barir. Minnbajtjedhe ujire

g/t A!

PI]NET Ii \IVELIZINlIT

I'iir\bl(rimi i DoTioir)nit Niisix

'7.1

t.813.4 (

1.2
25f 212.2(

'1.3

TOTAL:Pt]NET E NI\:f, LIZINIIT t 5.2t!.6-t (



"POS DI "
dhe montimi i derds nj.kraltshe.

i. cr.nritdhc krahr ihafles

"POS D2 "
Fumizmidhe mont"ni i der.s nj.k m h.she.

Prcdhuesi: PRIJM , f ipizKlOIr-

qer.sh e mmitdhe krahu i hapFs

"POS D3 n

Furnizimi dhe nontimi i deEs nl.*mh.she
Dinensionet 80x2l0cm,
Prodhuesi: PRUM - Tipi Zr,lOIT

Cjer.sia e Emitdhe kmhu i napjes

spas spe.ifikinln G Dunaw la Trlrukthtlrisa

"POS D6 " Frmnimr dhe

montini i Der.s rnetalite nc sistcm td nSitjB ne nymd
elekrrike n. ki$ketpd shitje
Dimensionel 2?0 I 280 cn.

cea;

si..\X(AN

PTJNET E ZDRI]KTHTARISE

l']!rshkrnni i Dozicionit

r0l

3

10.2

l0

10.3

26000(

t0.,1

TOT{L :PUNET E ZDRIIKTHTARISF 5t.650.00 (

PLNET E FASADES

Pir\hIrimi i Dozicionil

l l.l
rumizihi me material dhe punim i i lasades Slruktunle

Ua alumini ne qelq, ne peminrelrin ejashtm tc
6.705.0(

T()TAL:PllNF,T E FASn 6.705.00 (

Pti\I,t_r F. ,MIT

ParshLrinri i riozicionil

12.1
'urnrzrmr, bartla dhe punlmun , ,nbukses sa kulmrl, n8n

7.00( 26.385.1I r

TOTAL:Ptr\F,T Ii (ULlUl'l 26.385-t I {



REKAPITULIM I ARKITEKTURTS

14.268.11€
r5.158.52 €

5.169.30€

110.560.80 €

54.'i50.00 €

26.385.1t €

5l1,677_0.1C

rti
Pti
TTI

PI:
Pt:
PT,

E DIIIiTIT
E 7,IIA\'{)RI'I'

Ii t\llrRAlti\I l'

Ii Ntvt,LtT,t\It'

PTIN Ii I lt I)ROtZOr,r i\ll l'

E PREGATITORE

E ST]VATI]!TIT

I1t(III,I\IIT

L rt\,ljsll.trs D\ Sltlll D}IN IITIREIE
\fl P.\R l Iil{

PTN Ii ZDRTIKTIITA
E I.^S,\DtS

PTIN

PARAMASA DHE PARALLOCARIA E STATIKES

PrrNar'I B[to\tT

I'nrshkrinri i D0zicionil \iisia

l.l
Fumizimi dhe betonnni i themeleve te vequara mc

gieresi 120 cmdhe lartesi 50cm. Marka e betonit C 30-

37. 120.00 7.948.8€

).2
r_udizini dhe betoni,ni

30 cm. Marka e beton

traut shlangues me dim.50 x
c 30-37. 1i0.1 120.00 20.413.4 t

I,3
Funriznni dh€ betonimi i shtllles nc lhemele me dim. 50

r 70 cn. Marka e betonitC30-37. l6.l 120.00 1.932.0(

1.4

Fumizinrime nraterial dhe betonimi iplhkes nga beloni
i amuar ne ptjrdh* td objeklil d=20 cm. Marka e belonil
c 30-3'1. 7:li.,l 120.00 811.00,1.6€

1.5

Fumizinri me tuaterial dhe betonimi i shlyllave nea

betonii armuai ne pdrdhes lck Dicsac adminstrates nre

dimensione 25x25cm. Marka c betonit C 30-37. 2.3 120.00 270.0 €

Fumizimi ne macri.l dhe betonimil rraieve nea betoni

.mrar ne pdrdhs tek pjesa e admirstrates mc

dimensio.e 25x20cm dtc 25x30cm. Markd e belonit C
I1.0 120.00 1.324.2 €

1.7

Fumizimi me maredal dhe belonimi i pllakes nga bctoni

i amuar ne tav.n te objektit lek hapcsiia e adminisl@tos

d=20 c,n. Malka c beronit C 30-37. 39.1 12000 4,127.0 €

r.8
llurnizinri me nraierial dte betonimii shkall€le ta
brcnd.hme G ob eklil. ne be on onne ld r"rti'r C '5-10

2.6 120.00 3t2.0 €

TO-l AL:PUNtr' I] tsI'TONIT l2:1,932.05 (

PU^".T E ARII'ATTJRES

l'ijrsblJimi i Dori.nrnil \iisia

2t Furnizimi, banja dhe vendosja e amat es per lhetuele e

104.110.0 1.00 € 10.1,110.0 €

TOT.IL :PUN.ET E At.rlIA TIjR.S l0:l.l10.04 €

F. I<ONSTRIIKSIONTT cDt,tXl ',



SH,;\

E"Carri?
G,\(t ar

ruz'2- ^

Pdshkrimi i Dozicionit \iasia

3.r
lufllrzm,, barlja dhe monlrmr r konstruksron,t

;elikui per komplei objektin. 9187: 0 501 45.937.50(

TOTAL :Pt iIT ('EI,IKI.-I .15.9J7.50 i

RIIKAI}ITULIM I S'TA'I'IKES



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E HIDROINSTALIMEVE

Lloii i pnnele

)ja e kanalit pergypate kanalizimil
ne dheun e kalegorise III ne gjerestue e kanalit

dhe lhellesideri l.5Dr

umizimi, lransponi, shlrirja, planifikimi dhe
jeshja e re.es nen dhe mbi eypa me trashesi

nni i kanalil nre dheun e permuar ne shtresa

I'esi20 locm. nre ngleshen e

i dheul G 1eper1

i pusctas koDnollLrcsc ta kanalizimit fckal
nrc lhcllesi 1.,1m Pusclal duhcD lejeDa tt ndanuara

rathal c bclonit Ol000Dnn/Ol000nrnr. kursc

imi me konus. Ne gnirn te llogaritel kireta
saj. pllaka nrbi pusete l.0x1.0nr nretrishesi l0cm
nrbeshtetur ne shtrese zhavori d=l0cnr.

DHE UJERA SANITAR NCA MATERIALI PVC,TIP IOO, LIDHJIIT ME TE
LJTTHA PJf5tT TAZONIKI SI DHf Ai\KERIMI I G} PAVT PFR MURF

PE i bririezuar

trLEMtrNTtrT SANITAIIE
f rnzinlidh€ monlinli i elementev€ sanitnI.e

375.00

c"ai?i rJt"



6,0 INSTALIMET E BRENDSHME

6.1 Klhese 45" 075nnn cope 20 3.s0 74.00

6.2 Kthese,r5' Ol l0lrnr 80 :1.50 280.00

Krhese 90' O75nnn 80 3.50 280.00

6.4 Klhese eo' Ol lomnl ,15 4.00 r80.00

6.5 Y 45" O I 10/75 nnn 50 4.00 200.00

6.6 Y 45" OI Io/r60 mnr 7t) 4.00 280.00

6.7 Y 45" Ol l0/l l0 mnr 20 4.00 80.00

REKAPITULIM Pf,R PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
I PT]NiT Ii DIIIiI]T 73u.20

2

FURNIZIMI DHI MONTIMI I CYPAVtr I'iiIt KANAI,IZIMIN TIKAL
NGA \4 ATLRIALI PV( .'I IP IUU. LIDHJL'I \4L I L GJI I HA PJF\.7

I'AZoN Ih[ SI DHL ANhIITIMI I U \ I'AVL ITIT MT ITI] DHf PI,AFO\T
ADEKUATE

2,550.00

3 CYPI SHKARKUES '72.00

4 UJNMDI,EDHESA ,115.00

OLEMENTET SANITARN 3,755.00

6 INSTALIMET E BIIENDSHME t,370.00

PARA,\IASA I)Ht,. PA RAt l
I l. I ..t"
IAIIIA PER TI.IESJEI,I,ESIN

1.0 Pun6t r dheut

l.l G€.mim; me eskavator i dheut te kategorise sd

lll dhe 1V, sipas projektit dhe gjendjes faktike,
dhe ffafshimi i funditte kanalit deri ne kyaie.

10.00 3.00 10.00

1.2
Blerja, barlja dhe hedhja e reres, per shtriicn
ne nivel te qvDave. De nie trash€si t=10 cm.

i.50 15.00 52.50

l.J

N4bulimi ikanalil me dheun e germuar. ne

shtresa 20-30 cm, deri nE ngjeshmerine e

mjaFue.hme. shrresa e pare pa gure. pa copa le

forta.

'n:l
5.50 1.00 5.50

1.4
Ngarkimi dhe bartia e dheut G tepert, deri ne 3

km.
nr3 r.00 r.00 r.00

t.5
Lidhja ne rjetin kryesor. NE Qmim te llogaritet
qaforja adekuate, valvula dhe pjeset tjera
fazonike 1€ ncvoishme

r.00 r50.00 150.00

2

I'urnizimi,lransporti dhe nlontimi i eypave PP (Polypropilen) ose t'E dhe
pjestvc fazonikc ta duhura tt ujasjclltsit. Ni: katE nozicion tt futetr lidhjn dhe

ta riitha pjesat fazonike ti: dtrhurx p6' lklhje si dhe shqlrlimi nd

shtlpie dhe dezinf'ektimi I rrjetit.
O63mm 160.00 1.50 240.00

""tS;
o
\(tt er

\r.I -loiiipuneve Niesir Sasia



2.1

FurnizirDi. lransDorti dl,e montin,i itubavc flcxibillc tjcsjcllesitnga materisliPE-X
(polyphcnylencsuhhone). Gynal duhet ttjcn[ nga plastika' tipiGIACOMINI ose ckuivilcnta
futura nt dyshe.redh€ nur. Na gnim tallogArilen ta

Pex O l6nnn (blu/kaltc, 1.200.0 t.50 1.800.00

Pex ol6mm (red/kuq) 250.00 2.00 500.00

2.2
Bleria, badja dhe montimi ikutiave shperndarese 5.00 20.00

2.3

Fumirmi, lransponi, dhe montimi I onnanave m(

kolellore tpo uic te ngrohre dhe per uie le RoRe

me shume dalje dhe vendosja e lyre ne murin (
precizuar ne vizatime

EO 480.00

Blerja. baflja dhe monrimi i (okale p.r lidhjen,
cvDave me furnizuesit 5.00 400.00

2.4 Blelja. barrla dhc nroDtnni i ckvcDtilavc 80 8.00 640.00

2.5

Blcrj.. barlja dhc nroDrnni i sypave flelsibll 80 5.00 400.00

Blerja, badja dhe monlimi i orematesit 063mm I 70.00 70.00

Blerja, badja dhe monlimi I bojierit 2001 I 200.00 200.00

2.6 Blerja, badja dhe mortimil bojlerit I501 I 200.00 200.00

2,7
Blerja, bada dhe montimi i pompes cirkuluese 40

I t00.00 r00.00

2.8

Furnizimi dhe montimi i hidrantit kunder zjarrit r

rendosur ja5hre objelrir . lompler me pii'je re

duhura (eyp; fleksibil me siat€si 1

sDerkatia eti.) komDlet DEr coD€. 2 250.00 500.00

2.9 Prnimi i puseles kontrolluese l 200.00 200.00

REKAPITULIM PER PUNET E UJESJELLSIT

SH,F>

E'OrrEA
V.o*



PARAMASA DHII PARALLOGARA PiiR KANALIZIMI ATMOSTERIK

ll
Hapja e kanalit pEr gypa tE kanalizimit
ne dheun e kategorise III nE gjer€sine e kanalil
b=0.60m.h= 1.50m .

660.00 2.00 1,320.00

:12
Planifikirni i fundit te kaflalit me do€ lne

saktesi +lcm. 425.00 0.50 212.50

tl
Ngarkimi dhe transporti i dheut ttl
germuar(repan) nE deponi le qytelil ose na

vendin ku e cakron organi mbikqyres ne large.i
deri nd 5km.

240.00 t00 240.00

l4
I umi/imi. rransporti. shrriia. planifikimi dhf
ngjeshja e reres nen. ana.h dhe mbi gypa m€

trashdsi Flscm
240.00 10.00 2,400.00

t5
Mbulimi i kanalit me dheun e germuar nt
shlre.a trashesi 20-rocrn. me rcjeshen e 500.00 L00 500.00

Ndeftimi i pusetave kontrolluese E drenazhit
Pusetat duhen te jenE te nd€rtuam nga ffathet e
belonir O800mrn. dhe le mbulohen rne kapak

beton; . Ne gmim te llogaritet dhe baza nga
6 t50.00 900 00

:l?

Fumizimi, transpoti dhe rnontini i grilave te
pusetave per ujebledhesd (prej size), me peshe

i l5 kg. Ne gmim te llogarohet beton; i kurores
prei beton armese C-25l30.

cope 15 80.00 1,200.00

Furnizinli dhe nrontimi i gylflve prej nolietileni ptr krnalizim atmosferik

Glpi drenazhues i vrimezuar Lll60rnm 310.00 5.00 t.550.00
Cypi drcnazhucs O250nnn 240.00 '7.00 1.680.00

GYDi drenazhues (7315 145.00 7.00 I 015 00

l ll Ndedimi I .eperacionir re rajrave dh€

mirembaitiaenevoishme
I 300.00 300.00

Giithsei 3: I1.3t7.50

PARAMASA DHE PARALLOGAITIA E INSTALIMEVE ELEKI'IIIKE

'ViiREJIJErPir secilin pozicion rc panshih.t bloj. dhcsigurimil m{rerirlir,
ekzekurimil punimNcai ni ptrshkrimin e dhdni dhc lushimi I at€sl€y€ ti nevojshmc

pir mal€rialin dhe puntn € kryer.

\r.l Lloii I Dunove \jasia

R[,KAPITTJLL]MT I HIDROINSTALIMEVE
(analizinti lrkal 8.900.20
Jlesiellesi
(analizimi Atmosferik I l_31?-so

( 26.206.7$

\II, Ptrllsllt(Rl\lt
\,disrA

\t-



apja e kanalit dhe heqiA e dheut ,ne dinensione

0x40crI
riac rids n,ct,adrlsi 10 cnr r.tu dhe l0 dn fxs

Fumizimi dhe nrontinri i kabllove eneqietik€ NYy-

umizini he ,naleriAl. lrAnsporli dhe vendos.ja e g/p.ve
i.ksibil I'!a'nrc dnn (lli()fin l)dr y.ndoslcn c kabilos

Krresor i objektit - Me ksbnre per zvogth,
zhunnes Goudd proor cabinesuper sileno, .ulomatik.

A/l 60tW, lransleri riela-agregali me ndarpresa

ngasj e rnotori ke. Rezerlnari lokal ika ruuDiil nre

per 24 h/Sn (3001). Modulidiejilali
ictro'atorn duhct1. btjt nraticn c ].rds.rcnsioDn dhc

disjirll duhel te jere i pljisur rne remorc conlrcl
pon RS-232. 'fransfer paneli eshie imontlar ne

€ shGpizes sc gienehtorit. Dizel rnotori Vollo
ekunahnl dhe AlGrdalori m AVlt. 50H2.

irurDiTiiriihc moDtnni i kradrit shparDdaras clcklrik nrc

nratese KSIIE. me mbrojlje 1P65. te.jet€ ipunuar
llandrin! ore lrashesi2nnn dhe e mbroilunengiyt

lE pl.slifi kuar. me dnnensione 184x1701200, (koft plel
ta e.litha |)tisjo narc.ldlasc).

izi'nidhc monli'ni i tabeles shpdrndarcse eleklrike,
mbmitjc lP4l.52 mc rij sjitha clcnrcnrct c

li i ihet pe(jells pe.lidhje (zbar6, p€.ques P/F,

Fumizimi dhe shki..ja e kabllos ener&ietike NYY

iTinridhc shtriria c kahLLos cncrgictikc NYY

Fuoizimidhe shl {ae kabllos eoergietike NYM

iTinl dhc sLtriria c kabllos cnclBjctikc NYM

midhe shlriri. e kabllos enersielikeNYM

Fimi,nni dhemontnnii rerallilmet:lilr PNK me

dnNnzione 20x6cm nea ele'nenlet e zinkuara

'liupa Dd.iques p pjesen brcna tregut tipi: GLOBE 24

COR]000{ordic liehl-Fndant lights (osc lc ngjmhmc)

'liup nddeues lx40w pe.montim ne pllafon,ne b.njo

Fumizimi transponi dhe monri,ni shtyllale melalike re

ealvanizuaE te ndrigimit, nre laftsi3.5n ( me dy lyr4.
me dere per hapje.Fumizimi lransporti dhe montimii
llampave ndriquese telipitne LED 60W modeliThom
96268338 R2L2 M 72L50 RVET 740 CLI [STD]osele
nsiajshnre (pdr ndriqimin 

'nc 
dy lyra)

H'c;,ffi",-7,.1,,1

l.l
8 5.00

1.2
5 30.00 t5(

t.l
25 t5 00 11:

L,l

25 2.40 6(

1.5

I 500.00 i0r

1.6

I 1000.00 100(

1.7
5 :1t0.00 175\

l. {t

I 100.00 l0r

1.9 '10 10.00 701

L10
t00 4E(

l.l I
30 1.50 .11

Ll2
lr00 1.20

l.l3
2150 0.80 l71t

l.l,l
500 IJ,()()

t.l5
110 130.00 1,130(

l16
24 5.00

1.\'1

2',1 130.00 351(

--2-\



l.t8 Iu,nizimi dhe Dontimi i kutiave per baioinin e

polen c ialit per vcndosj c ne banj o m€ zbanen pEr
4 55 00 22t)

l.19 Iumizi,ni dhe rnontimi i p*aucsit P-[ 6mnr' 500 1.20

120 l'umizimidl-c ro ini i sJlla\e n'b i,e.e Jhe Jeto,Lese

le kabllir pdr ndrigim dhe kabllit pei abm kundcr 1.24 2644

t.2l Male al i inel per punimin e baru imil te polencialit si:

unea Dd. shlrEnsim. eli.
I 100.00 I00

t.22 I umizimi dhe monlimi i pdzave monofazore pe!,nontim
te mbrendshdn! 164, sd h.shku me ele,nontct pdrbdrascj

komiza. kutia lre moduleshe,aibsi eti.
40 3.00

1.23 Fumizimi dhe monlimi idy prizave njdfazore ne nje
konize pdr nrontnn te brcndshem,se bashku me

e lemenret perbere se,kom iza, ku tia larer nod r le sbe,Sibs i
108 5.00 540

t.24 Fumizihi dhe uronlimi i prizave tdfazore per nonlim le
mbiendsheo,l6.4 se bashku ne elemenret perberese,

koriiza. kutia.sibsi etj. DI-IKTROKONTAKT.
I 350 1.5

1.25 rurniznnidhc monli,ni i prizavc fa inlcmctit RJ-45

,lelefonil RIJ-I I dhe prizal njefuor -4I+21+T (konplel I 20.00 2C

1.26 I'ubizi,ni dhe monlimi i pdzave tc inlemetit RI45
,lelefonil RIJ- l I dhe prizal njefazore -4P+I (konrplet ne ) 15.00 :10

t.21 Fumizimidhe monlimi i prizave lc inlemetit RJ-45

,lelefonil RJJ- l I dhc prizat njefrorc -2P+l+T (komplct 5 tt.00 15

1.28 Furnizimidhe monli'!i i nderpreresle njcpolar. l6.{ 140 3.00 42n

t.29 Fumizimidhe moolimi i kutive iiethore O 60per 120 0.:10 la

r..10 lurnizimidhc monlnni ishiritit 1i zinkuar FcZn 20x3 500 1.50 ?50

t.lr fu iTiinl dIc .ronlnnl ishirltil lt TiDkuar lrczr 25r4 2.00 l20l

1.32 furnizimi dhc,nontiDi i gypavc pertokTin Gondavc) 24 r68

1.33 Fumizimidhe montimii mbajtsave le shiritit per moniim t0 2.00 t0i,

lokazimi dhe lirufcpritasi



t.31 Iurnizimi dh€ monlimi i pmtruesve tC rrufepdtsit rya
shirni l5 200 ,]C

1.35 Inxrizi,ni dte nronli,ni i pllakave kryqzorepcr
vazhdiftin dhe krv(zinin e sbnilave.

50 5.00 25(

r.36 Furnizimidte nx,nlimi i kutiave tu.Gse perlokezio. 20.00

t.31 Iumizinidbe monli,ni i kabllolc Dcr
telefon UT? 4x2x0.4m'n:.

250 0.50 125

l.l8 Furjrizimi dhe montimi i kabllove pdr

i.temet UTP 4x2x0.4mtu'-
250 0.50 t2i

l.:19 Fumizimi dhe monli,ni i kabllove koaksial RC6-U, per

TY,
200 0.50 r0l]

SDlirerDer5 dalictc RG6-U 1 45.00 45

l.4r GyD briniezor O30 700 0.20 l,l0

t.42 Fubizimi dhe nonlimi, I,aneli l,rimar me (2X24 )
puhanla (tnudspe.king unit ready audio fiont panel),

ll'fu 725/224
l t5.00 35

l.,ll rurnizini dbo monli,ni, Kamera (Louftp.aking
unils),U]D l6 95.00 1520

l:umiTimidhc nronlimi. tluri.r ifu riTimil ( ndio
I 120.00 l2l]

1.45 Futuizini dhe dontihi, Paneli sekondar (inle.foni i
objeklil lreglar-Allaniico doo. phone), UTD I 133,

URMET
I 35.00 35

li,mizimi dhe nnmlini i kabllole U Il' De, i erfon 50 0.20 I

t.1J Funizimi dhe monlimi, KablloNYM 3xl.5mD',
320 0.80 256

1.48 lurnizimidhe monli,ni. GvD i brinlezu PVC I'i l6nin 370 0.20 '11

1.49 I 100.00 r0l]

1.50 furnizimi dhc montimi. Central ialarmir te zjaxit

dv lluD..me 126 snzorDer lluD

I 950 950

l.5l 2 \'1 34

1.52 Fumizidi dhe montibi, Delektor Optik i tynil ne bee,
221 1) 4906

1.5.1 Iulnizimi dhe ,nontimi. Tastcr manual per aktivizim lc
dhnnch.m ri alarmit/niLi ihiniscl t 2t:

I 5,1 ! unizini dhe nontimi. Snene e brendshme dhee

imhhee.lamilleziarilmesininlizimledriles.
1 1

l.aa Fumizimi dhe montimi, Kabllo zjareduruese e

ckranizuar IY(si)Y 2x0.8mm".
500 0.,1 20c

t.5a Iimizirnidhc nrnli,ni. Gp ibrini.rurr l'vc ol6nnn 500 0.2 l0(
0 47.451

Si\r.Dri i,l,r'nir ri Ti,rrir

(:.IITIISF,IT PIINIiT IiI FK'

IIljl.\,\PI'I'I]LLIIII I ELtrK I ITIKI'S

PARAMASA DHI] PARAI,LOCARIA E



I Iompa lemike AjeFUje Monoblok Viessmann tini
Energycal model Inverter 17

.srchie-ftohic, konlrclled disiilal. me kaDacilet le
nsrchjes 22 kW, dhe nohje 19.

kcficjenlil shfD4ezimit eshle COP 4.2

Pesha 385 [kg]
dimerionet 1585 x 1306 x ?39 mm

Zhtn :72IdB),

flohje -5 deri +43 0C,

Tempeiatuia e ujit deri 55"C ose nsjashem 1.00 8.000.00 €

2 Valvol. sferike per sistcDin e naftes DN 32 2.0( 20.00

Furizimi dhe montimi i Ventilotore konvekto.eve €
parapelil poros ilen per sistem in d, Cypor, filtCr,
vcntilaiorj mc tri shp.jtasi, cna pdr kondcnzat, tc nostati
pdrdimer- vere dhe nderpEresi, o* te Dgiadrem

TiD: NlKl-2 250 / On/l=1100/2300\v 4 220.00

TiD: MKF-2 300 / On/f=2200/2800 W 3 250.0i] 750.00 €

I V.lvolalelhieshlaDerlaocoileranehfieli-20 10.0c 70.00 €

5 vn1\olar c lhi.shll rer l'uncoile,n ne fn!ic lt 20 l0 0( 70.00 €

G\Dni c Al l'\'(r me izolin t)ir nqronic qc.dr.r.
020x2.0mnr 120 2.0c 240.00 €

032x3.omtu u0 50c r50.00€
(i\D il(ondenzrlc\ iDhniltc\ o5e Pc cdinr.n5ion.

52 l.5c 78.00€
PEX -20 rnnr ,lll 1.21, 105.60 €

8 I{.s.t*tpilr dontimin c kol.ktorCyc shpErnddds dhc p!rmbledhts. iC punuara ng{ llatoxritra

50.0c 50.00 €

Kohktoret Dir shDern darje dhe mbhdhje komplet me y.lrotot dhe xhunot(lidhset) njt
pj.stssh. lt -ls, yrlyolll .ntomrtik par rjrosje dhc yalvolxi . zbrrzjcs tc nonturr{ n0

koleklorat c shDirndarjes dhe mbledhjesR{5

a5/4'>7x3/4" 1.0( 250.0c 250.00 €

l0 Shayni,ni iinstalirDn m uie re noher dhe le nsroher 170.0i r 70.00 €

CJITHSDJTI 10.IJ53.40 (

llLli\ul l tiLLt\ll I nln(t\LRISL


